
DF-2025-00001-00001.DOC 
 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   1     DEL  08/01/2025 
 

 
OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 2 POSTI A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI "ASSISTENTE SOCIALE" [area dei 
funzionari e dell'elevata qualificazione] DI CUI N. 1 PRESSO IL 
CONSORZIO INTERCOMUNALEDEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
C.I.S.S. 38 E N. 1 PRESSO IL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI 
IN.RE.TE.      

 
IL RESPONSABILE   AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 
 
 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
 
- la deliberazione n.24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 
118/2011 esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 2 del 17/01/2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato il PEG anno 2024 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n.3 del 30/01/2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato il PIAO anni 2024-2026, e successive delibere di variazione e 
aggiornamento; 

 
VISTO altresì il decreto del Presidente: n. 11 del 19.12.2024 - nomina del Responsabile 
dell’Area Servizi Finanziari sulla base del quale il presente atto viene adottato; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 351 del 05.12.2024 con la quale è stato indetto il 
“Concorso pubblico, per esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato di «assistente sociale» [area dei funzionari e dell’elevata qualificazione] di 
cui n. 1 presso il Consorzio intercomunale dei servizi socio assistenziali c.i.s.s. 38 e n. 1 
presso il Consorzio servizi sociali In.Re.Te.”; 
 
DATO ATTO che al sopracitato bando di concorso pubblico è stata data giusta pubblicità 
mediante pubblicazione: 

 sul PORTALE Unico del Reclutamento realizzato dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica In.Pa; 

 sul sito istituzionale dell’Ente e del Consorzio In.Re.te., sezione Amministrazione 
Trasparente, bandi di concorso; 

 all’Albo Pretorio dell’Ente e del Consorzio In.Re.te; 
 



DF-2025-00001-00001.DOC 
 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

PRECISATO che all’Art 7 del Bando di concorso si definisce la modalità di presentazione 
della domanda di ammissione come segue:  

 “La domanda di partecipazione al concorso dovrà essere inoltrata esclusivamente 
in via telematica compilando l’apposito modulo online disponibile sul Portale unico 
del reclutamento: www.InPa.gov.it “; 

 “La domanda di partecipazione al concorso dovrà pervenire il trentesimo giorno 
successivo a quello di pubblicazione dell’avviso relativo al presente bando di 
concorso sul Portale Unico del reclutamento quindi non oltre le ore 12,00 del 
07/01/2025”; 

 “Non è ammessa altra forma di compilazione e di invio della domanda di 
partecipazione al concorso”; 

 
PRECISATO inoltre che all’Art 10 del Bando di concorso vengono definiti i termini che 
comportano la non ammissione alla procedura: 

 la mancanza delle dichiarazioni relative alle generalità personali;  
 il mancato possesso dei requisiti di ammissione di cui all’articolo 2 del bando;  
 il mancato rispetto dei termini e/o delle forme e/o delle modalità di presentazione 

della domanda di partecipazione;  
 il mancato pagamento della tassa di concorso di cui all’articolo 9 del bando; 

 
CONSIDERATO che, essendo concluso il termine per la presentazione delle domande 
alle ore 12:00 del 07.01.2025, occorre procedere all’ammissione dei candidati alle prove; 
 
DATO ATTO pertanto che, alla data di scadenza del presente bando sono pervenute sul 
portale Unico del Reclutamento n. 30 domande; 
 
ESAMINATE pertanto le n.30 domande di candidatura alla procedura in oggetto pervenute 
entro il termine di scadenza dell'avviso, in atti, e ritenuto di procedere all’ammissione di 30 
candidati ai sensi di quanto previsto dall’art. 10 dell’avviso in oggetto approvato con la 
sopra citata determinazione come di seguito indicato: 
 

 n. 29 candidati dettagliati nell’elenco denominato A), individuati con apposito 
codice di domanda generato dal portale InPA al fine della tutela della privacy;  

 n. 1 candidato con riserva dettagliato nell’elenco denominato A), individuato con 
apposito codice di domanda generato dal portale InPA al fine della tutela della 
privacy; 

 
ACCERTATO che il provvedimento è formulato in conformità di quanto previsto in materia 
dalla vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 
presupposto delle procedure e che non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto 
non comportante spesa;  
 
RICHIAMATA la costante giurisprudenza, a mente della quale è applicabile in materia 
concorsuale l’istituto del soccorso istruttorio per i soli errori formali, ove sia presentato in 
sede di domanda partecipazione un principio di prova in ordine alla sussistenza dei 
requisiti, con il limite insuperabile del garantire la “par condicio” dei candidati- che sarebbe 
platealmente violata se le opportunità di regolarizzazione, chiarimento o integrazione 
documentale si traducessero in occasione di aggiustamento postumo di irregolarità gravi e 
non sanabili, cioè in un espediente per eludere le conseguenze associate dalla legge o dal 
bando all’inosservanza di prescrizioni tassative, imposte a tutti i candidati a pena di 



DF-2025-00001-00001.DOC 
 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

esclusione (così Cons. Stato, sez. IV, n. 7443/2009, T.A.R. Campania, Napoli, sez. IV, 
sez. 4^, 12.7.2011, n. 3702; Cons. Stato sez.V, 22 novembre 2019, n. 7975);  
 
RICHIAMATI:  
- il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione n. 55/2001 e 
ss.mm.iil  
- lo Statuto del Consorzio  
- il D.Lgs. 267/2000  
- il D.Lgs. 165/2001 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AMMETTERE alla procedura concorsuale attivata con determinazione n. 351 del 
05.12.2024 “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di complessivi n. 2 
posti a tempo pieno e indeterminato di «assistente sociale» [area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione] di cui n. 1 presso il Consorzio intercomunale dei servizi 
socio assistenziali C.I.S.S. 38 e n. 1 presso il Consorzio servizi sociali IN.RE.TE.”: 

 n. 29 candidati dettagliati nell’elenco denominato A), individuati con apposito 
codice di domanda generato dal portale InPA al fine della tutela della privacy;  

 n. 1 candidato con riserva dettagliato nell’elenco denominato A), individuato con 
apposito codice di domanda generato dal portale InPA al fine della tutela della 
privacy;  

2) DI ALLEGARE al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale l’elenco 
denominato A) in quanto le relative domande di partecipazione risultano 
regolarmente formulate scaricate dalla piattaforma e conformi ai requisiti di 
partecipazione richiesti dall’avviso pubblico di selezione; 

3) DI PUBBLICARE sul sito internet/sezione bandi di concorso del Consorzio CISS38   
l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove scritte, che consente a ciascun 
candidato di poter verificare in forma anonima, tramite codice rilevabile dalla 
ricevuta rilasciata dalla procedura, l’ammissione al concorso;  

4) DI DARE ATTO che i candidati la cui domanda risulti in regola con quanto previsto 
dal presente bando, e che non risultano esclusi come da Allegato A), saranno tenuti 
a presentarsi, senza altro preavviso oltre quello attuato attraverso i canali 
d’informazione internet indicati, presso la sede di esame nei giorni e nell’ora 
stabilita per il concorso e pubblicato sul sito istituzionale del CISS 38, sezione 
“Bandi di Concorso” muniti di idoneo documento di identità (art. 10 del bando);  

5) DI DARE atto che Responsabile del procedimento relativo alla presente 
determinazione è la Dott.ssa Morena Cecilia.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



DF-2025-00001-00001.DOC 
 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA FINANZIARIA 

Responsabile del procedimento MORENA Cecilia  
MORENA Cecilia firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 

  

  

 


